
Протокол №1 от 29.08.2023 года 

 

Заседание МО учителей технологии, ИЗО, физической культуры, 

музыки и военной подготовки, ОБЖ 

МБОУ «Кореизская СШ» 

 

Присутствовали: Заянчуковская Л.Н., Шмуйлов А.С., Бабченко А.Н.,     

                                 Щербина Г.И. , Мосюк В.М., Супрун В.Н., Кочегурная Т.С. 

 

Повестка дня 

1.Анализ и итоги работы за 2023-2024 учебный год,  

2. Утверждение плана работы МО на новый учебный  год.    Разработка плана 

 методической работы, обеспечивающей сопровождение  перехода на  обучение по 

обновленным ФГОС 

3. Изучение обновлённого ФГОС на заседании МО. Об особенностях преподавания 

предметов ЕМЦ в условиях внедрения обновлённых ФГОС. 

   4. Научно-методическое сопровождение ФГОС: конструктор рабочих программ. Единая 

схема для составления рабочей программы. Составление рабочих программ по учебным 

предметам, курсам внеурочной деятельности и дополнительного образования; 

5.Разработка и утверждение рабочих программ учителей по учебным предметам, учебным 

курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным модулям    учебного     

плана     на 2023-2024 учебный год в соответствии с требованиями новых ФГОС 

6.Изучение нормативно-правовых и нормативно- методических документов. Изучение 

методического сопровождения преподавания в соответствии с требованиями обновленного 

ФГОС НОО,ООО,СОО. 

7.Выбор тем самообразования. 

 8. Обсуждение календарно-тематических планов   на 2023-2024 учебный      год. 

9. Обсуждение рабочих программ педагогов на 2023-2024 учебный год. 

10.  Планирование работы с одаренными детьми 

11.Обсуждение положения по индивидуальным проектам и создание банка тем для 

индивидуальных проектов 

12. Рассмотрение вопросов, связанных с развитием и совершенствованием 

функциональной грамотности обучающихся.  

 

Слушали: отчет руководителя МО о проделанной работе в 2022-2023учебном году и о 

задачах деятельности МО на новый учебный год. 

Решили: работу МО за 2022-2023 учебный год признать удовлетворительно 

Слушали :Щербина Г.И.- Утверждение плана работы МО на новый учебный  год.   

 Разработка плана  методической работы, обеспечивающей сопровождение  перехода на 

 обучение по обновленным ФГОС. 



- Разработка и утверждение рабочих программ учителей по учебным предметам, учебным 

курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным модулям    учебного     

плана     на 2023-2024 учебный год в соответствии с требованиями новых ФГОС 

 

Решили:принять к сведению. 

 

Слушали  Мосюк В.М.- Изучение обновлённого ФГОС на заседании МО. Об 

особенностях преподавания предметов ЕМЦ в условиях внедрения обновлённых ФГОС. 

- Рассмотрение вопросов, связанных с развитием и совершенствованием функциональной 

грамотности обучающихся.  

Решили:принять к сведению. 

 

 

Слушали:Заянчуковскую- Обсуждение календарно-тематических планов   на 2023-2024 

учебный      год. 

 Обсуждение рабочих программ педагогов на 2023-2024 учебный год. 

 

Решили:принять к сведению. 

 

Слушали Бабченко А.Н.- Обсуждение положения по индивидуальным проектам и 

создание банка тем для индивидуальных проектов. 

 

Решили:принять к сведению. 

 

Слушали Кочегурную Т.С.- .  Планирование работы с одаренными детьми 

 

Решили:принять к сведению. 

 

 

 

 

Председатель МО                     Заянчуковская Л.Н. 

 

 

 


